
 
 

     Scuola Secondaria di I Grado”A. VOLTA” 
                                                          Via Venezia,75 - 74100 TARANTO Tel.  099-7793401 

                      C.M. TAMM02000P —    C.F. 80016000731 —  PEC tamm02000p@pec.istruzione.it 
e-mail    tamm02000p@istruzione.it  -    sito web  http:IIscuolavoltataranto.gov.it 

 

 

Taranto 22 gennaio 2018 

          All’Albo Pretorio on line 

          Al Sito Web di istituto 

          Agli Atti  

 

 Oggetto: Determina avviso di selezione individuazione esperti interni ed esterni Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e 

ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 - Azione 10.1.1.A - FSEPON - PU - 2017 – 116 

“Volta – Un mare di inclusione” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto del Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999 ,  n.275  concernente  il   

 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi  

 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia  scolastica,  approvato  con  

 DPR n° 275 del 8/3/99;   

Visto    l'art. 7 comma 6-bis del D.Lgs. n. 165 del 2001; 

Visto l'art.  33  comma  2 ,  lettera  g)  del  D  I.  n.  44  del  2001  con il  quale  viene  affidata  al  

 Consiglio  di  Istituto  la  determinazione  dei criteri generali per la stipula dei  contratti  di  

 prestazione  d’opera  per  l’arricchimento  dell’offerta formativa; 

Visto l'art. 40 del Decreto Interministeriale n° 44 del 1/2/2001 con il  quale  viene  attribuita  alle  

 istituzioni  scolastiche  la  facoltà  di  stipulare  contratti  di  prestazione  d'opera con esperti 

 esterni per particolari attività ed insegnamenti, al fine di  garantire l'arricchimento 

 dell'offerta formativa nonché la realizzazione di specifici  programmi di ricerca e di 

 sperimentazione;   

Visti gli articoli 5 e 7-c.6 del D.L.vo  n°  165  del  30.08.2001  sul  potere  di  organizzazione  

 della   Pubblica Amministrazione e  sulla  possibilità  di  conferire  incarichi  esterni  per  

  esigenze cui non può far fronte con personale  in servizio; 

Vista la Circolare n° 02  della  Presidenza  del  Consiglio  dei Ministri  –  Dipartimento  funzione  

 Pubblica – dell’11 marzo  2008; 

Visto   l’Avviso  Pubblico  del  Ministero  dell’Istruzione,  dell’Università  e  della  Ricerca  

 –  prot.  n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; Avviso pubblico “Progetti di inclusione 

 sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

 soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”;  

 Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 13 del 07/10/2016; 

 Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 155 del 21/10/2016; 

 Vista  la candidatura di questo Istituto, n. 18571 del 12/11/2016; 

 Vista la nota prot. n. AOODGEFID/31710 del 24/07/2017 con la quale il MIUR - Dipartimento per 

 la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione 

 Generale per Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali 



 per l’Istruzione e l’Innovazione Digitale Ufficio IV – ha formalmente autorizzato l’avvio del 

 progetto; 

 Visto il proprio decreto di assunzione in bilancio del 23 settembre 2017, prot. N. 2624 

 Vista la delibera n. 6 del Collegio dei docenti dell’11 settembre 2017 

 Vista la delibera n. 38 del Consiglio di istituto del 16 ottobre 2017 

 Vista la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del 

 progetto; 

Accertato in seguito alla comparazione dei curricula che all’interno dell’Istituto non ci sono 

 docenti con profili professionali tali da poter svolgere l’incarico di esperto nei moduli 

 formativi di educazione motoria e nel modulo formativo per i genitori 

Ritenuto di dover procedere all’individuazione di esperti mediante Avviso pubblico da  pubblicare  

      all’Albo  dell’istituzione  scolastica; 

DETERMINA 

Art 1. 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si decreta l’avvio delle procedure di: 

1. Selezione mediante avviso interno di personale per il conferimento dei seguenti incarichi : 

- ESPERTO per n. 2 moduli di “Potenziamento delle competenze di base” di ore 30 

cadauno da svolgersi  da febbraio a maggio 2018 

- ESPERTO per n. 1 modulo di “Innovazione didattica e digitale” di ore 30 da svolgersi da 

febbraio a maggio 2018 

- ESPERTO per n. 1 modulo di” Laboratorio creativo e artigianale per la valorizzazione 

delle vocazioni territoriali” di ore 30 da svolgersi  da febbraio a maggio 2018 

2. Selezione mediante avviso pubblico  di personale interno alle altre amministrazioni 

scolastiche (art. 35  CCNL) per il conferimento dei seguenti incarichi : 

- ESPERTO per n. 2 moduli di “Potenziamento delle competenze di base” di ore 30 

cadauno da svolgersi  da febbraio a maggio 2018 

- ESPERTO per n. 1 modulo di “Innovazione didattica e digitale” di ore 30 da svolgersi da 

febbraio a maggio 2018 

- ESPERTO per n. 1 modulo di” Laboratorio creativo e artigianale per la valorizzazione 

delle vocazioni territoriali” di ore 30 da svolgersi  da febbraio a maggio 2018 

3. Selezione mediante avviso pubblico di personale per il conferimento del seguente incarico: 

- ESPERTO ESTERNO per n. 2  Moduli di  educazione motoria: 

  a). Veli...AMO per un'integrazione naturale ” di ore 30 da svolgersi da febbraio a maggio 

  2018 

 b)“ Orienteering didattico” di ore 30 da svolgersi  da febbraio a maggio2018 

- ESPERTOESTERNO  per n. 1 modulo di  “Modulo formativo per i genitori ” di ore 30 da 

svolgersi  da febbraio a maggio2018 

 

Art. 3 

La procedura, i criteri, gli obiettivi e ulteriori dettagli saranno presenti nell’avviso pubblico a cui si 

rimanda.    

Art. 4 

Si determina di dare seguito a tutti gli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare 

esecuzione del provvedimento    



Art. 5 

L’impegno di spesa sarà imputato all’area del Programma Annuale 2018 di questa Istituzione 

scolastica, al Progetto P149 “Volta- Un mare di inclusione” Codice 10.1.1A- FSEPON-PU-2017-

116  

 Art.6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

individuato il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Dott.ssa Brigida SFORZA, quale Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP).    

Art.7 

La presente determina viene pubblicata all’albo on - line della scuola e sul sito web nell’apposita 

sezione  PON 2014-2020 

      

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

     Dott. Prof.ssa Brigida SFORZA  

        Il presente documento è stato firmato    

      digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82 


